

VARIAZIONI DI BILANCIO
Progressivo registrazione dal 14 al 15
ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA, CATEGORIA	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2024	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2024
				In aumento	In diminuzione	
Utilizzo avanzo di amministrazione			2.716.986,63	64.099,49	0,00	2.781.086,12
Capitolo 3.57 APPLICAZIONE AVANZO VINCOLATO AL V.432.57			0,00	23.139,00	0,00	23.139,00
Capitolo 3.58 APPLICAZIONE AVANZIO DI AMMINISTRAZIONE AL V.92.10			0,00	40.960,49	0,00	40.960,49
Titolo 1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa					
Tipologia 0101	Imposte, tasse e proventi assimilati	previsione di competenza	1.913.880,67	114.736,00	0,00	2.028.616,67
		previsione di cassa	3.562.317,98	333.980,68	-210.715,17	3.685.583,49
Categoria 010106	Imposta municipale propria	previsione di competenza	0,00	87.177,00	0,00	87.177,00
		previsione di cassa	436.309,52	222.905,35	0,00	659.214,87
Capitolo 13.11	IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA - IMU- RISCOSSA A SEGUITO A SEGUITO DI VERIFICA E CONTROLLO	previsione di competenza	0,00	87.177,00	0,00	87.177,00
		previsione di cassa	436.309,52	222.905,35	0,00	659.214,87
Categoria 010176	Tributo per i servizi indivisibili (TASI)	previsione di competenza	0,00	27.559,00	0,00	27.559,00
		previsione di cassa	27.726,34	111.075,33	0,00	138.801,67
Capitolo 37.10	TRIBUTO PER SERVIZI INDIVISIBILI (TASI) RISCOSSO A SEGUITO DI ATTIVITA' DI VERIFICA E CONTROLLO	previsione di competenza	0,00	27.559,00	0,00	27.559,00
		previsione di cassa	27.726,34	111.075,33	0,00	138.801,67
Categoria 010199	Altre imposte, tasse e proventi assimilati n.a.c.	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di cassa	210.715,17	0,00	-210.715,17	0,00
Capitolo 37	TASI	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di cassa	210.715,17	0,00	-210.715,17	0,00
Totale titolo 1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa		2.630.069,60	114.736,00	0,00	2.744.805,60
		previsione di cassa	4.288.565,91	333.980,68	-210.715,17	4.411.831,42
Titolo 2	Trasferimenti correnti					
Tipologia 0101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	previsione di competenza	3.548.684,97	58.514,71	0,00	3.607.199,68
		previsione di cassa	6.634.452,75	0,00	-554.479,90	6.079.972,85
Categoria 010101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali	previsione di competenza	976.953,48	0,00	0,00	976.953,48
		previsione di cassa	1.175.188,20	0,00	-114.665,80	1.060.522,40
Capitolo 66.56	CONTRIBUTO PRESIDENZA CONSIGLIO DEI MINISTRI PER AVVISO PUBBLICO "MISURA M1 C1-1.4.1 ABILITAZIONE CLOUD PE LE PA LOCALI- COMUNI	previsione di competenza	114.665,80	0,00	0,00	114.665,80
		previsione di cassa	236.657,80	0,00	-114.665,80	121.992,00
Categoria 010102	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali	previsione di competenza	2.571.731,49	58.514,71	0,00	2.630.246,20
		previsione di cassa	5.459.264,55	0,00	-439.814,10	5.019.450,45

VARIAZIONI DI BILANCIO
Progressivo registrazione dal 14 al 15
ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA, CATEGORIA	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2024	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2024
				In aumento	In diminuzione	
Capitolo 116.41	TRASFERIMENTO BONUS GAS PER LE STRUTTURE SCOLASTICHE E- SPORTIVE E SOCIALI COMUNALI	previsione di competenza	0,00	4.949,91	0,00	4.949,91
		previsione di cassa	348.122,02	0,00	-343.172,11	4.949,91
Capitolo 152.68	TRASFERIMENTI CORRENTI DALLA REGIONE RIPOV AMBIENTE TERRITORIO - VERDE PUBBLICO E RANDAGISMO	previsione di competenza	0,00	53.564,80	0,00	53.564,80
		previsione di cassa	731,99	53.564,80	0,00	54.296,79
Capitolo 116.30	Contributo Regionale per rimpatrio salme dall'estero	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di cassa	750,00	0,00	-750,00	0,00
Capitolo 96.10	ricoveo minore in struttura - legge 149/2001	previsione di competenza	28.000,00	0,00	0,00	28.000,00
		previsione di cassa	74.347,80	0,00	-21.883,45	52.464,35
Capitolo 116.42	TRASFERIMENTO BONUS GAS PER LAVORI DI EFFICIENTEMENTE ENERGETICO IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE (2018)	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di cassa	93.918,00	0,00	-93.918,00	0,00
Capitolo 116.44	TRASFERIMENTO BONUS GAS PER LAVORI DI EFFICIENTEMENTE ENERGETICO DELEGAZIONE COMUNALE ED EDIFICI COMUNALI (2016)	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di cassa	96.680,00	0,00	-11.403,23	85.276,77
Capitolo 116.45	TRASFERIMENTO BONUS GAS PER LAVORI DI EFFICIENTEMENTE ENERGETICO ASILO NIDO VILLA D'AGRI (BONUS 2016)	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di cassa	22.252,11	0,00	-22.252,11	0,00
Totale titolo 2	Trasferimenti correnti	previsione di competenza	3.548.684,97	58.514,71	0,00	3.607.199,68
		previsione di cassa	7.002.353,59	0,00	-554.479,90	6.447.873,69
Titolo 3	Entrate extratributarie					
Tipologia 0100	Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	previsione di competenza	903.850,90	6.160,00	0,00	910.010,90
		previsione di cassa	1.530.998,15	0,00	-195.553,77	1.335.444,38
Categoria 0102	Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi	previsione di competenza	177.072,00	310,00	0,00	177.382,00
		previsione di cassa	306.794,30	0,00	-57.304,77	249.489,53
Capitolo 266	PROVENTI ILLUMINAZIONE PRIVATA SEPOLTURA	previsione di competenza	21.592,00	0,00	0,00	21.592,00
		previsione di cassa	127.228,34	0,00	-55.339,39	71.888,95
Capitolo 183	PROVENTI REFEZIONE SCOLASTICA ISTITUTO COMPRENSIVO	previsione di competenza	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
		previsione di cassa	12.275,38	0,00	-2.275,38	10.000,00
Capitolo 170.21	ENTRATE DA DIRITTI DI SEGRETERIA PER UFFICIO ATTIVITA' PRODUTTIVE	previsione di competenza	2.230,00	310,00	0,00	2.540,00
		previsione di cassa	2.230,00	310,00	0,00	2.540,00
Categoria 0103	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	previsione di competenza	659.738,90	5.850,00	0,00	665.588,90
		previsione di cassa	751.061,02	0,00	-138.249,00	612.812,02
Capitolo 316.95	CONCESSIONE LOCULI COMUNALI	previsione di competenza	115.650,00	4.250,00	0,00	119.900,00
		previsione di cassa	119.650,00	4.250,00	0,00	123.900,00

VARIAZIONI DI BILANCIO
Progressivo registrazione dal 14 al 15
ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA, CATEGORIA	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2024	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2024
				In aumento	In diminuzione	
Capitolo 275.60	PROVENTI GESTIONE IMPIANTI SPORTIVI	previsione di competenza	7.000,00	1.600,00	0,00	8.600,00
		previsione di cassa	7.000,00	2.020,00	0,00	9.020,00
Capitolo 275.53	CANONE DI LOCAZIONE AD ENI PER VECCHIA POSTAZIONE AREA POZZO S.ELIA CF7	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di cassa	7.200,00	0,00	-7.200,00	0,00
Capitolo 275.20	CANONE TERRENI CONTRTATTO OMNITEL WIND	previsione di competenza	4.500,00	0,00	0,00	4.500,00
		previsione di cassa	14.253,00	0,00	-9.753,00	4.500,00
Capitolo 275.30	PROVENTI GESTIONE GAS METANO	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di cassa	255.321,70	0,00	-123.081,00	132.240,70
Capitolo 275.21	CANONE FITTO SUOLO COMUNALE SOC. DOAL SRL	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di cassa	4.485,00	0,00	-4.485,00	0,00
Tipologia 0300	Interessi attivi	previsione di competenza	0,00	3.113,61	0,00	3.113,61
		previsione di cassa	0,00	3.113,61	0,00	3.113,61
Categoria 0301	Interessi attivi da titoli o finanziamenti a breve termine	previsione di competenza	0,00	3.113,61	0,00	3.113,61
		previsione di cassa	0,00	3.113,61	0,00	3.113,61
Capitolo 282	INTERESSI SU ANTICIPAZIONI E CREDITI DA ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO	previsione di competenza	0,00	3.113,61	0,00	3.113,61
		previsione di cassa	0,00	3.113,61	0,00	3.113,61
Tipologia 0400	Altre entrate da redditi da capitale	previsione di competenza	17.499,54	0,00	0,00	17.499,54
		previsione di cassa	62.044,54	0,00	-12.545,00	49.499,54
Categoria 0499	Altre entrate da redditi da capitale	previsione di competenza	17.499,54	0,00	0,00	17.499,54
		previsione di cassa	62.044,54	0,00	-12.545,00	49.499,54
Capitolo 316.89	RIMBORSO SPESE ASP X CENTRO SOCIALE	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di cassa	12.545,00	0,00	-12.545,00	0,00
Tipologia 0500	Rimborsi e altre entrate correnti	previsione di competenza	663.766,94	0,00	0,00	663.766,94
		previsione di cassa	668.051,44	0,00	-55.400,00	612.651,44
Categoria 0599	Altre entrate correnti n.a.c.	previsione di competenza	565.536,76	0,00	0,00	565.536,76
		previsione di cassa	668.051,44	0,00	-55.400,00	612.651,44
Capitolo 316.93	TRASFERIMENTO ROYALTIES MINISTERO SVILUPPO ECONOMICO	previsione di competenza	8.000,00	0,00	0,00	8.000,00
		previsione di cassa	16.000,00	0,00	-8.000,00	8.000,00
Capitolo 316.94	COMPENSAZIONE AMBIENTALE RISORSE IDRICHE COMUNALI - REGIONE BASILICATA DGR 1327 DEL 22/07/2002	previsione di competenza	16.400,00	0,00	0,00	16.400,00
		previsione di cassa	32.800,00	0,00	-16.400,00	16.400,00

VARIAZIONI DI BILANCIO
Progressivo registrazione dal 14 al 15
ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA, CATEGORIA	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2024	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2024
				In aumento	In diminuzione	
Capitolo 316.88	rIMBORSO ACQUEDOTTO LUCANO PER RATE MUTUI NON CORRISPOSTE	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di cassa	31.000,00	0,00	-31.000,00	0,00
Totale titolo 3	Entrate extratributarie	previsione di competenza	1.593.117,38	9.273,61	0,00	1.602.390,99
		previsione di cassa	2.295.603,67	3.113,61	-263.498,77	2.035.218,51
Titolo 4	Entrate in conto capitale					
Tipologia 0200	Contributi agli investimenti	previsione di competenza	3.619.795,59	1.035.826,74	0,00	4.655.622,33
		previsione di cassa	6.252.631,28	0,00	-510.499,58	5.742.131,70
Categoria 0201	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	previsione di competenza	712.000,00	1.035.826,74	0,00	1.747.826,74
		previsione di cassa	888.000,00	0,00	-510.499,58	377.500,42
Capitolo 432.61	TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE DA MINISTERO P.I. PER LAVORI DI COSTRUZIONE NUOVO ASILO NIDO DI VILLA D'AGRI	previsione di competenza	712.000,00	0,00	0,00	712.000,00
		previsione di cassa	878.000,00	0,00	-166.000,00	712.000,00
Capitolo 432.56	CONTRIBUTO MINISTERO INTERNO PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE STRADE , MARCIAPIEDI ED ARREDO URBANO	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di cassa	10.000,00	0,00	-10.000,00	0,00
Capitolo 432.70	TRASFERIMENTO IN CONTO CAPITALE DAL MINISTERO PER LAVORI DI COSTRUZIONE ASILO NIDO DI VILLA D'AGRI IN APPLICAZIONE DEL FOI(FONDO OPERE INDISPENSABILI)-(V.432.61)	previsione di competenza	0,00	98.500,00	0,00	98.500,00
		previsione di cassa	0,00	98.500,00	0,00	98.500,00
Capitolo 432.71	TRASFERIMENTO IN CONTO CAPITALE DAL MINISTERO PER LAVORI DI AMPLIAMENTO FUNZIONALE SCOLA DELL'INFANZIA DI VILLA D'AGRI IN APPLICAZIONE DEL FOI(FONDO OPERE INDISPENSABILI)-(V.432.60)	previsione di competenza	0,00	174.500,00	0,00	174.500,00
		previsione di cassa	0,00	174.500,00	0,00	174.500,00
Capitolo 456.12	CONTRIBUTI POV PER LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE C.SO VITTORIO EMANUELE	previsione di competenza	61.636,98	0,00	0,00	61.636,98
		previsione di cassa	123.273,96	0,00	-61.636,98	61.636,98
Capitolo 456.23	CONTRIBUTO PO PER LAVORI DI COSTRUZIONE DELLA CASA DELL'ACQUA	previsione di competenza	126.000,00	0,00	0,00	126.000,00
		previsione di cassa	252.000,00	0,00	-126.000,00	126.000,00
Capitolo 451.23	CONTRIBUTO REGIONALE PER LAVORI DI COSTRUZIONE STRADA DI COLLECAMEENTO AREA 167 OSPEDALE DI VILLA D'AGRI	previsione di competenza	361.377,31	0,00	0,00	361.377,31
		previsione di cassa	631.377,31	0,00	-266.377,31	365.000,00
Capitolo 456.75	CONTRIBUTO REGIONALE PER LA REALIZZAZIONE BAGNI A SERVIZIO DEL PARCO LUDICO .PSR BASILICATA 2014-2020 MISURA19 SVILUPPO LOCALE DI TIPO PARTECIPATIVO-SLTP LEADER . SOTTOMISURA 19.2.A.7.4.1	previsione di competenza	0,00	98.000,00	0,00	98.000,00
		previsione di cassa	0,00	98.000,00	0,00	98.000,00
Capitolo 451.17	CONTRIBUTO REGIONALE PER LAVORI DI COSTRUZIONE NUOVA SCUOLA PER L'INFANZIA DI BARRICELLE	previsione di competenza	475.000,00	0,00	0,00	475.000,00
		previsione di cassa	950.000,00	0,00	-475.000,00	475.000,00
Capitolo 456.68	CONTRIBUTO REGIONALE FONDI PO VAL D'AGRI PER INTERVENTI DI COMPLETAMENTO DEL CENTRO DI RACCOLTA COMUNALE	previsione di competenza	50.000,00	50.000,00	0,00	100.000,00
		previsione di cassa	50.000,00	50.000,00	0,00	100.000,00

VARIAZIONI DI BILANCIO
Progressivo registrazione dal 14 al 15
ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA, CATEGORIA	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2024	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2024
				In aumento	In diminuzione	
Capitolo 456.69	CONTRIBUTO REGIONALE FONDI PO VAL D'AGRI PER LA REALIZZAZIONE DI UN CAPO DA PADEL E RIFACIMENTO PAVIMENTAZIONE PALESTRA COMUNALE	previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00	80.000,00 80.000,00	0,00 0,00	80.000,00 80.000,00
Capitolo 450.73	INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE - D.L. N.34/2019 - MINISTERO DELL'ECONOMIA	previsione di competenza previsione di cassa	70.800,00 70.800,00	948,42 948,42	0,00 0,00	71.748,42 71.748,42
Capitolo 456.18	CONTRIBUTO POV PER LAVORI DI COSTRUZIONE NUOVA PISTA CICLABILE	previsione di competenza previsione di cassa	310.000,00 465.000,00	0,00 0,00	-5.000,00 -160.000,00	305.000,00 305.000,00
Capitolo 456.70	CONTRIBUTO REGIONALE FONDI PO VAL D'AGRI PER LA REALIZZAZIONE STRADA DI COLLEGAMENTO TRA VIA S. QUASIMODO E VIA P.F. CAMPANILE	previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00	50.000,00 50.000,00	0,00 0,00	50.000,00 50.000,00
Capitolo 456.71	CONTRIBUTO REGIONALE FONDI PO VAL D'AGRI PER INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE MARCIAPIEDI VIA NAZIONALE II° LOTTO	previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00	100.000,00 100.000,00	0,00 0,00	100.000,00 100.000,00
Capitolo 456.72	CONTRIBUTO REGIONE BASILICATA FONDI P.O VAL D' AGRI PER LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO,DEMOLIZIONE E COSTRUZIONE SCUOLA DELL'INFANZIA DI VILLA D'AGRI	previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00	145.000,00 145.000,00	0,00 0,00	145.000,00 145.000,00
Capitolo 456.73	CONTRIBUTO REGIONE BASILICATA FONDI P.O VAL D' AGRI PER LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO,DEMOLIZIONE E COSTRUZIONE SCUOLA DELL'INFANZIA DI BARRICELLE	previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00	100.000,00 100.000,00	0,00 0,00	100.000,00 100.000,00
Capitolo 456.74	CONTRIBUTO REGIONE BASILICATA FONDI P.O VAL D' AGRI PER LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA VIABILITA' A SERVIZIO DEL COMPENSORIO TURISTICO DEL MONTE VOLTURINO A SEGUITO DISSESTO IDROGEOLOGICO	previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00	143.878,32 143.878,32	0,00 0,00	143.878,32 143.878,32
Capitolo 456.27	CONTRIBUTI FONDI RIPOV PER INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE URBANA VIA NAZIONALE EX XX.276 ACCORPAMENTO RESIDUI FONDI	previsione di competenza previsione di cassa	97.712,73 195.425,46	0,00 0,00	0,00 -97.712,73	97.712,73 97.712,73
Capitolo 451.25	CONTRIBUTO REGIONALE PER MESSA IN SICUREZZA COLLETTORI FOGNARI NELLE AREE RURALI	previsione di competenza previsione di cassa	141.926,30 626.420,33	0,00 0,00	0,00 -141.926,30	141.926,30 484.494,03
Capitolo 450.60	CONTRIBUTO REGIONALE PER INTERVENTO RIDI DI MESSA IN SICUREZZA DELLA VIABILITA' RURALE PER LE AZIENDE AGRICOLE DEL COMUNE DI MARSICOVETERE (FONDI EUROPEI PSR)	previsione di competenza previsione di cassa	46.673,00 246.673,00	0,00 0,00	0,00 -46.673,00	46.673,00 200.000,00
Tipologia 0300	Altri trasferimenti in conto capitale	previsione di competenza previsione di cassa	2.908.849,74 6.840.745,67	369.287,56 171.254,98	0,00 -2.173.644,52	3.278.137,30 4.838.356,13
Categoria 0301	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di amministrazioni pubbliche	previsione di competenza previsione di cassa	109.024,02 256.914,64	143.153,48 111.653,48	0,00 0,00	252.177,50 368.568,12
Capitolo 432.54	CONTRIBUTO MINISTERP EDONOMIA E FINANZA I (DPCM 17/07/20220) LAVORI PUBBLICI PER INFRASTRUTTURE SOCIALI	previsione di competenza previsione di cassa	77.524,02 77.524,02	366,48 366,48	0,00 0,00	77.890,50 77.890,50
Capitolo 432.73	CONTRIBUTO MINISTERO PER ADEGUAMENTO DEI PREZZI (ART.26 DL 17/5/2022 N.50) PER ADEGUAMENTO SISMICO SCUOLA DELL'INFANZIA DI VILLA D'AGRI MEDIANTE COSTUZIONE NUOVO EDIFICIO	previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00	130.000,00 130.000,00	0,00 0,00	130.000,00 130.000,00

VARIAZIONI DI BILANCIO
Progressivo registrazione dal 14 al 15
ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA, CATEGORIA	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2024	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2024
				In aumento	In diminuzione	
Capitolo 432.75	CONTRIBUTO MINISTERO PER ADEGUAMENTO DEI PREZZI (ART.26 DL 17/5/2022 N.50) PER MESSA IN SICUREZZA VIABILITA' URBANA	previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00	12.787,00 12.787,00	0,00 0,00	12.787,00 12.787,00
Capitolo 452.64	CONTRIBUTO PRESIDENZA CONSIGLIO DEI MINISTRI I -PNRR- MISURA 5.2.3.1 -SPORT E INCLUSIONE SOCIALE -ACQUISTO ATTREZZATURE	previsione di competenza previsione di cassa	31.500,00 63.000,00	0,00 0,00	0,00 -31.500,00	31.500,00 31.500,00
Categoria 0310	Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche	previsione di competenza previsione di cassa	2.669.859,64 6.250.140,01	100.000,00 0,00	0,00 -2.173.644,52	2.769.859,64 4.076.495,49
Capitolo 432.63	CONTRIBUTO PRESIDENZA CONSIGLIO DEI MINISTRI PER AVVISO PUBBLICO "MISURA 1.3.1. " PIATTAFORMA DIGITALI NAZIONALE DATI "COMUNI OTTOBRE 2022"	previsione di competenza previsione di cassa	11.895,00 32.239,00	0,00 0,00	0,00 -11.895,00	11.895,00 20.344,00
Capitolo 432.62	TRASFERIMENTO FONDI POGETTAZIONE PER LA CEOSIONE TERRITORIALE-	previsione di competenza previsione di cassa	47.652,78 95.305,56	0,00 0,00	0,00 -47.652,78	47.652,78 47.652,78
Capitolo 432.59	CONTRIBUTO PRESIDENZA CONSIGLIO DEI MINISTRI PER AVVISO PUBBLICO " AVVISO MISURA 1.4.1 -ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI "COMUNI APRILE 2022	previsione di competenza previsione di cassa	45.750,00 200.984,00	0,00 0,00	0,00 -45.750,00	45.750,00 155.234,00
Capitolo 432.60	CONTRIBUTO MONISTRERO ISTRUZIONE -MIUR- PER LAVORI DI AMPLIAMENTO FUNZIONALE SCUOLA DELL'INFANZIA DI VILLA D'AGRI	previsione di competenza previsione di cassa	1.199.000,00 2.944.000,00	0,00 0,00	0,00 -1.745.000,00	1.199.000,00 1.199.000,00
Capitolo 432.42	TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE DA MINISTERO P.I. PER LAVORI DI COSTRUZIONE NUOVA SCUOLA DELL'INFANZIA DI VILLA D'AGRI	previsione di competenza previsione di cassa	423.346,74 1.413.104,19	0,00 0,00	0,00 -423.346,74	423.346,74 989.757,45
Capitolo 432.74	CONTRIBUTO MINISTERO PER ADEGUAMENTO DEI PREZZI (ART.26 DL 17/5/2022 N.50) PER MESSA IN SICUREZZA RISCHIO IDROGEOLOGICO LOC.TOPPO DELLE SETI	previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00	100.000,00 100.000,00	0,00 0,00	100.000,00 100.000,00
Categoria 0312	Altri trasferimenti in conto capitale da Imprese	previsione di competenza previsione di cassa	129.966,08 333.691,02	126.134,08 59.601,50	0,00 0,00	256.100,16 393.292,52
Capitolo 509.16	CONTRIBUTO ENI E SHEL ACCORODO DI PROGRAGRAMMA PER CONTRIBUTO SVILUPPO (SPORTELLO SVILUPPO VIGGIANO)	previsione di competenza previsione di cassa	63.433,50 194.517,49	126.134,08 126.134,08	0,00 0,00	189.567,58 320.651,57
Capitolo 509.12	CONTRIBUTI ENI SPA PER LAVORI DI RIPRISTINO DELLA STRADA COMUNALE TOPPI DELLE SETI - MONTAGNA GRANDE DI VIGGIANO IN AGRO DI MARSICOVETERE	previsione di competenza previsione di cassa	66.532,58 139.173,53	0,00 0,00	0,00 -66.532,58	66.532,58 72.640,95
Totale titolo 4	Entrate in conto capitale	previsione di competenza previsione di cassa	6.698.645,33 13.263.376,95	1.405.114,30 171.254,98	0,00 -2.684.144,10	8.103.759,63 10.750.487,83
Totale variazioni in entrata		previsione di competenza previsione di cassa	36.801.517,28 49.565.807,81	1.587.638,62 508.349,27	0,00 -3.712.837,94	38.389.155,90 46.361.319,14
Totale generale delle entrate		previsione di competenza previsione di cassa	41.295.915,16 55.925.947,92	1.651.738,11 508.349,27	0,00 -3.712.837,94	42.947.653,27 52.721.459,25

VARIAZIONI DI BILANCIO
Progressivo registrazione dal 14 al 15
SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2024	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2024
				In aumento	In diminuzione	
Missione 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma 01	Organi istituzionali					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	2.183.064,24	0,00	-2.000,00	2.181.064,24
		previsione di cassa	3.413.975,17	0,00	-118.657,40	3.295.317,77
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	191.230,77	0,00	-2.000,00	189.230,77
		previsione di cassa	205.121,76	0,00	-4.917,40	200.204,36
Capitolo 1113.60	COMPENSO NUCLEO DI VALUTAZIONE(OIV)	previsione di competenza	2.700,00	0,00	0,00	2.700,00
		previsione di cassa	5.400,42	0,00	-0,42	5.400,00
Capitolo 1112.10	ACQUISTO BENI PER L'UFFICIO DEL SINDACO	previsione di competenza	2.000,00	0,00	-1.000,00	1.000,00
		previsione di cassa	2.000,00	0,00	-1.000,00	1.000,00
Capitolo 1113.70	SPESE DI RAPPRESENTANZA	previsione di competenza	2.000,00	0,00	-1.000,00	1.000,00
		previsione di cassa	2.745,00	0,00	-1.000,00	1.745,00
Capitolo 1112.11	ACQUISTO BENI PER UFFICIO DELLA GIUNTA	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di cassa	2.806,98	0,00	-2.806,98	0,00
Capitolo 1113.72	SPESE PER SERVIZIO PER MANIFESTAZIONI ISTITUZIONALI E FUNZIONALI PER L'ENTE	previsione di competenza	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00
		previsione di cassa	1.610,00	0,00	-110,00	1.500,00
Macroaggregato 104	Trasferimenti correnti	previsione di competenza	1.965.544,16	0,00	0,00	1.965.544,16
		previsione di cassa	3.182.564,10	0,00	-113.740,00	3.068.824,10
Capitolo 11045.57	UFFICI SOCIALI COMUNALI PIANO D' AMBITO N.4	previsione di competenza	227.480,00	0,00	0,00	227.480,00
		previsione di cassa	341.220,00	0,00	-113.740,00	227.480,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	previsione di competenza	201.784,33	5.023,61	0,00	206.807,94
		previsione di cassa	294.432,49	5.023,61	0,00	299.456,10
Macroaggregato 202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	previsione di competenza	148.102,93	5.023,61	0,00	153.126,54
		previsione di cassa	236.311,89	5.023,61	0,00	241.335,50
Capitolo 2111.10	MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA AL PATRIMONIO COMUNALE	previsione di competenza	81.882,90	5.023,61	0,00	86.906,51
		previsione di cassa	155.502,57	5.023,61	0,00	160.526,18
Totale programma 01	Organi istituzionali	previsione di competenza	2.384.848,57	5.023,61	-2.000,00	2.387.872,18
		previsione di cassa	3.708.407,66	5.023,61	-118.657,40	3.594.773,87
Programma 02	Segreteria generale					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	1.067.940,35	4.351,00	0,00	1.072.291,35
		previsione di cassa	1.411.137,94	0,00	-119.588,92	1.291.549,02

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

VARIAZIONI DI BILANCIO
Progressivo registrazione dal 14 al 15
SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2024	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2024
				In aumento	In diminuzione	
Macroaggregato 101	Redditi da lavoro dipendente	previsione di competenza	581.651,71	0,00	0,00	581.651,71
		previsione di cassa	652.033,62	0,00	-797,69	651.235,93
Capitolo 1121.30	CONTRIBUTI INAIL	previsione di competenza	797,69	0,00	0,00	797,69
		previsione di cassa	1.595,38	0,00	-797,69	797,69
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	376.794,80	4.351,00	0,00	381.145,80
		previsione di cassa	601.245,59	0,00	-118.791,23	482.454,36
Capitolo 1123.40	PULIZIA UFFICI COMUNALI	previsione di competenza	18.000,00	0,00	-1.500,00	16.500,00
		previsione di cassa	19.425,52	0,00	-1.500,01	17.925,51
Capitolo 11153.22	SPESE PER ISTITUZIONE UFFICIO DELLA TRANSAZIONE AL DIGITALE EX ART.17 DEL DLGS N.82/2005	previsione di competenza	5.000,00	0,00	-700,00	4.300,00
		previsione di cassa	5.000,00	0,00	-700,00	4.300,00
Capitolo 1123.54	SPESE PER RELATIVE ALL'AVVISO PUBBLICO "MISURA M1 C1 1.4.6 " ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - COMUNI (APRILE 2022) -	previsione di competenza	114.665,80	0,00	0,00	114.665,80
		previsione di cassa	232.686,60	0,00	-114.665,80	118.020,80
Capitolo 11153.21	SPESE PER SUPPORTO E FORMAZIONE GESTIONE COMMERCIO ATTIVITA' PRODUTTIVE CON CCIAA PZ	previsione di competenza	4.949,00	1.051,00	0,00	6.000,00
		previsione di cassa	6.949,00	1.051,00	0,00	8.000,00
Capitolo 1123.30	SPESE POSTALI PER SERVIZI ISTITUZIONALI	previsione di competenza	7.000,00	5.000,00	0,00	12.000,00
		previsione di cassa	8.072,18	6.527,82	0,00	14.600,00
Capitolo 1313.70	PARTECIPAZIONE A CORSI DI FORMAZIONE AGENTI DI P.L.	previsione di competenza	0,00	500,00	0,00	500,00
		previsione di cassa	429,00	500,00	0,00	929,00
Capitolo 1123.10	SPESE TELEFONICHE RETE FISSA	previsione di competenza	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00
		previsione di cassa	15.000,30	0,00	-0,30	15.000,00
Capitolo 1123.20	ENERGIA ELETTRICA	previsione di competenza	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00
		previsione di cassa	24.637,94	0,00	-9.637,94	15.000,00
Capitolo 1123.61	SPESE PER ACQUISTO E RINNOVI DISPOSITIVI FIRMA DIGITALE	previsione di competenza	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
		previsione di cassa	1.488,00	0,00	-366,00	1.122,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	previsione di competenza	80.094,00	23.139,00	0,00	103.233,00
		previsione di cassa	175.583,00	0,00	-22.611,00	152.972,00
Macroaggregato 202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	previsione di competenza	80.094,00	23.139,00	0,00	103.233,00
		previsione di cassa	175.583,00	0,00	-22.611,00	152.972,00
Capitolo 2232.12	SPESE PER RELATIVE ALL'AVVISO PUBBLICO " AVVISO MISURA 1.4.1-ESPERIENZ DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI" COMUNI APRILE 2022	previsione di competenza	45.750,00	0,00	0,00	45.750,00
		previsione di cassa	91.500,00	0,00	-45.750,00	45.750,00
Capitolo 2232.10	SPESE RELATIVE AL CONTRIBUTO DELLA PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI PER AVVISO PUBBLICO "MISURA 1.4.3. PAGOPA" M1C1	previsione di competenza	0,00	23.139,00	0,00	23.139,00
		previsione di cassa	0,00	23.139,00	0,00	23.139,00
Totale programma 02	Segreteria generale	previsione di competenza	1.148.034,35	27.490,00	0,00	1.175.524,35
		previsione di cassa	1.586.720,94	0,00	-142.199,92	1.444.521,02

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

VARIAZIONI DI BILANCIO
Progressivo registrazione dal 14 al 15
SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2024	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2024
				In aumento	In diminuzione	
Programma 03	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	259.868,42	0,00	0,00	259.868,42
		previsione di cassa	269.765,66	0,00	-332,60	269.433,06
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	6.380,00	0,00	0,00	6.380,00
		previsione di cassa	11.741,65	0,00	-332,60	11.409,05
Capitolo 1132.10	ACQUISTO STAMPATI- UFFICIO CONTABILE	previsione di competenza	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
		previsione di cassa	3.387,65	0,00	-332,60	3.055,05
Totale programma 03	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato		previsione di competenza	259.868,42	0,00	259.868,42
		previsione di cassa	269.765,66	0,00	-332,60	269.433,06
Programma 04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	70.000,00	2.000,00	0,00	72.000,00
		previsione di cassa	183.200,71	0,00	-440,00	182.760,71
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	70.000,00	2.000,00	0,00	72.000,00
		previsione di cassa	183.200,71	0,00	-440,00	182.760,71
Capitolo 1133.46	SPESA PER SUPPORTO SIESTEMA PASSWEB -INPS	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di cassa	2.440,00	0,00	-2.440,00	0,00
Capitolo 1133.45	SPESE POSTALI PER ACCERTAMENTI TRIBUTI	previsione di competenza	6.000,00	2.000,00	0,00	8.000,00
		previsione di cassa	11.108,96	2.000,00	0,00	13.108,96
Totale programma 04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali		previsione di competenza	70.000,00	2.000,00	72.000,00
		previsione di cassa	183.200,71	0,00	-440,00	182.760,71
Programma 05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	28.000,00	0,00	0,00	28.000,00
		previsione di cassa	31.704,05	0,00	-1.370,79	30.333,26
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	28.000,00	0,00	0,00	28.000,00
		previsione di cassa	31.704,05	0,00	-1.370,79	30.333,26
Capitolo 1153.10	SPESE PER ENERGIA ELETTRICA	previsione di competenza	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
		previsione di cassa	11.474,62	0,00	-1.370,79	10.103,83
Totale programma 05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali		previsione di competenza	28.000,00	0,00	28.000,00
		previsione di cassa	31.704,05	0,00	-1.370,79	30.333,26
Programma 06	Ufficio tecnico					

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

VARIAZIONI DI BILANCIO
Progressivo registrazione dal 14 al 15
SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2024	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2024
				In aumento	In diminuzione	
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	301.687,54	53.564,80	0,00	355.252,34
		previsione di cassa	384.468,29	53.564,80	-127,18	437.905,91
Macroaggregato 102	Imposte e tasse a carico dell'ente	previsione di competenza	15.239,45	0,00	0,00	15.239,45
		previsione di cassa	18.231,70	0,00	-127,18	18.104,52
Capitolo 1167.20	TASSE AUTOMOBILISTICHE	previsione di competenza	600,00	0,00	0,00	600,00
		previsione di cassa	727,18	0,00	-127,18	600,00
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	57.380,11	53.564,80	0,00	110.944,91
		previsione di cassa	124.623,35	53.564,80	0,00	178.188,15
Capitolo 1163.13	SERVIZI PER AMBIENTE E UFFICIO TECNICO PER DIPENDENTI ASSUNTI CON CONTRATTO DI SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO FINANZIATO DA FONDI RIPOV	previsione di competenza	0,00	53.564,80	0,00	53.564,80
		previsione di cassa	20.088,08	53.564,80	0,00	73.652,88
Titolo 2	Spese in conto capitale	previsione di competenza	39.919,74	366,48	0,00	40.286,22
		previsione di cassa	101.126,18	0,00	-36.705,54	64.420,64
Macroaggregato 203	Contributi agli investimenti	previsione di competenza	39.919,74	366,48	0,00	40.286,22
		previsione di cassa	101.126,18	0,00	-36.705,54	64.420,64
Capitolo 2111.45	LAVORI PER INFRASTRUTTURE SOCIALI FINANZIATE DAL MINISTRI DELL'ECONOMIA E FINANZE (DPCM 17/07/2020).(RISORSA 432.54)	previsione di competenza	37.072,02	366,48	0,00	37.438,50
		previsione di cassa	74.144,04	0,00	-36.705,54	37.438,50
Totale programma 06	Ufficio tecnico	previsione di competenza	341.607,28	53.931,28	0,00	395.538,56
		previsione di cassa	485.594,47	53.564,80	-36.832,72	502.326,55
Programma 07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	62.710,00	0,00	-2.000,00	60.710,00
		previsione di cassa	63.862,29	0,00	-2.000,00	61.862,29
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	22.810,00	0,00	-2.000,00	20.810,00
		previsione di cassa	23.962,29	0,00	-2.000,00	21.962,29
Capitolo 1172.12	ACQUISTO BENI PER ALLESTIMENTI SEGGI ELETTORALI	previsione di competenza	2.000,00	0,00	-1.000,00	1.000,00
		previsione di cassa	2.000,00	0,00	-1.000,00	1.000,00
Capitolo 1172.10	ACQUISTO STAMPATI- CANCELLERIA	previsione di competenza	2.000,00	0,00	-1.000,00	1.000,00
		previsione di cassa	2.305,00	0,00	-1.000,00	1.305,00
Totale programma 07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	previsione di competenza	62.710,00	0,00	-2.000,00	60.710,00
		previsione di cassa	63.862,29	0,00	-2.000,00	61.862,29
Programma 11	Altri servizi generali					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	698.885,93	0,00	0,00	698.885,93
		previsione di cassa	1.132.998,33	0,00	-1.712,57	1.131.285,76

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

VARIAZIONI DI BILANCIO
Progressivo registrazione dal 14 al 15
SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2024	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2024
				In aumento	In diminuzione	
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	64.136,00	0,00	0,00	64.136,00
		previsione di cassa	109.258,86	0,00	-1.712,57	107.546,29
Capitolo 1183.40	SPESE LEGALI PER SERVIZI ISTITUZIONALI	previsione di competenza	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
		previsione di cassa	59.983,02	0,00	-1.712,57	58.270,45
Totale programma 11	Altri servizi generali	previsione di competenza	698.885,93	0,00	0,00	698.885,93
		previsione di cassa	1.132.998,33	0,00	-1.712,57	1.131.285,76
Totale missione 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione	previsione di competenza	4.999.542,45	88.444,89	-4.000,00	5.083.987,34
		previsione di cassa	7.470.316,57	58.588,41	-303.546,00	7.225.358,98
Missione 03	Ordine pubblico e sicurezza					
Programma 01	Polizia locale e amministrativa					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	175.001,07	0,00	-1.551,00	173.450,07
		previsione di cassa	200.178,59	17.837,33	-166,94	217.848,98
Macroaggregato 101	Redditi da lavoro dipendente	previsione di competenza	151.367,49	0,00	-1.551,00	149.816,49
		previsione di cassa	168.707,60	17.837,33	0,00	186.544,93
Capitolo 1311.15	VOCI STIPENDIALI CORRISPOSTE AL PERSONALE IN CONVENZIONE - COMANDATE	previsione di competenza	33.260,82	0,00	-9.634,00	23.626,82
		previsione di cassa	33.260,82	9.754,33	0,00	43.015,15
Capitolo 1311.10	VOCI STIPENDIALI CORRISPOSTE AL PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO	previsione di competenza	88.148,03	8.083,00	0,00	96.231,03
		previsione di cassa	88.148,03	8.083,00	0,00	96.231,03
Macroaggregato 102	Imposte e tasse a carico dell'ente	previsione di competenza	8.092,58	0,00	0,00	8.092,58
		previsione di cassa	12.596,62	0,00	-166,94	12.429,68
Capitolo 1317.20	TASSE AUTOMOBILISTICHE	previsione di competenza	600,00	0,00	0,00	600,00
		previsione di cassa	766,94	0,00	-166,94	600,00
Totale programma 01	Polizia locale e amministrativa	previsione di competenza	175.001,07	0,00	-1.551,00	173.450,07
		previsione di cassa	200.178,59	17.837,33	-166,94	217.848,98
Totale missione 03	Ordine pubblico e sicurezza	previsione di competenza	175.001,07	0,00	-1.551,00	173.450,07
		previsione di cassa	200.178,59	17.837,33	-166,94	217.848,98
Missione 04	Istruzione e diritto allo studio					
Programma 01	Istruzione prescolastica					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	39.000,00	0,00	0,00	39.000,00
		previsione di cassa	50.097,23	0,00	-11.097,23	39.000,00
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	39.000,00	0,00	0,00	39.000,00
		previsione di cassa	50.097,23	0,00	-11.097,23	39.000,00

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

VARIAZIONI DI BILANCIO
Progressivo registrazione dal 14 al 15
SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2024	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2024
				In aumento	In diminuzione	
Capitolo 1413.20	ENERGIA ELETTRICA	previsione di competenza	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
		previsione di cassa	12.319,92	0,00	-2.319,92	10.000,00
Capitolo 1413.30	RISCALDAMENTO SCUOLE DELL'INFANZIA	previsione di competenza	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00
		previsione di cassa	32.777,31	0,00	-7.777,31	25.000,00
Capitolo 1412.30	ACQUISTO ECONOMALI N.A.C.	previsione di competenza	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
		previsione di cassa	2.000,00	0,00	-1.000,00	1.000,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	previsione di competenza	1.590.065,75	239.460,49	0,00	1.829.526,24
		previsione di cassa	3.365.807,31	0,00	-1.313.544,56	2.052.262,75
Macroaggregato 202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	previsione di competenza	976.849,30	139.460,49	0,00	1.116.309,79
		previsione di cassa	2.132.855,56	0,00	-800.328,11	1.332.527,45
Capitolo 2411.46	LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE ED INTERVENTO EDIFICIO SCOLASTICO E RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALE PER SERVIZI PER L'EDUCAZIONE ALUNNI 0-6 ANNI(V.92.10)	previsione di competenza	0,00	40.960,49	0,00	40.960,49
		previsione di cassa	0,00	40.960,49	0,00	40.960,49
Capitolo 2411.14	LAVORI DI AMPLIAMENTO FUNZIONALE NUOVA ASILO NIDO DI VILLA VILLA 'D'AGRI FINANZIATI CON FONDI PNNR	previsione di competenza	939.788,60	98.500,00	0,00	1.038.288,60
		previsione di cassa	1.924.788,60	0,00	-841.288,60	1.083.500,00
Macroaggregato 203	Contributi agli investimenti	previsione di competenza	613.216,45	100.000,00	0,00	713.216,45
		previsione di cassa	1.232.951,75	0,00	-513.216,45	719.735,30
Capitolo 2411.41	LAVORI DI COSTRUZIONE NUOVA SCUOLA DELL'INFANZIA VILLA D'AGRI	previsione di competenza	70.091,13	0,00	0,00	70.091,13
		previsione di cassa	143.260,98	0,00	-70.091,13	73.169,85
Capitolo 2411.42	DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE SCUOLA DELL'INFANZIA BARRICELLE	previsione di competenza	543.125,32	100.000,00	0,00	643.125,32
		previsione di cassa	1.089.690,77	0,00	-443.125,32	646.565,45
Totale programma 01	Istruzione prescolastica	previsione di competenza	1.629.065,75	239.460,49	0,00	1.868.526,24
		previsione di cassa	3.415.904,54	0,00	-1.324.641,79	2.091.262,75
Programma 02	Altri ordini di istruzione non universitaria					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	107.641,54	0,00	0,00	107.641,54
		previsione di cassa	123.883,24	0,00	-5.366,71	118.516,53
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	107.641,54	0,00	0,00	107.641,54
		previsione di cassa	123.883,24	0,00	-5.366,71	118.516,53
Capitolo 1433.20	ENERGIA ELETTRICA SCUOLA MEDIA	previsione di competenza	14.000,00	0,00	0,00	14.000,00
		previsione di cassa	15.560,61	0,00	-1.560,61	14.000,00
Capitolo 1433.10	SPESE TELEFONICHE RETE FISSA	previsione di competenza	2.500,00	0,00	0,00	2.500,00
		previsione di cassa	3.651,84	0,00	-1.151,84	2.500,00
Capitolo 1422.50	SPESE ECONOMO PER ALTRI BENI E MATERIALI DI CONSUMO N.A.C.	previsione di competenza	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
		previsione di cassa	1.209,50	0,00	-209,50	1.000,00

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

VARIAZIONI DI BILANCIO
Progressivo registrazione dal 14 al 15
SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2024	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2024
				In aumento	In diminuzione	
Capitolo 1423.20	ENERGIA ELETTRICA SCUOLA ELEMENTARE	previsione di competenza	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
		previsione di cassa	12.444,76	0,00	-2.444,76	10.000,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	previsione di competenza	3.297.171,92	449.500,00	0,00	3.746.671,92
		previsione di cassa	5.274.886,80	0,00	-1.229.196,19	4.045.690,61
Macroaggregato 202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	previsione di competenza	3.170.644,01	449.500,00	0,00	3.620.144,01
		previsione di cassa	5.051.640,20	0,00	-1.229.196,19	3.822.444,01
Capitolo 2411.45	LAVORI DI AMPLIAMENTO FUNZIONALE NUOVA SCUOLA DELL'INFANZIA VILLA 'D'AGRI FINANZIATI CON FONDI PNNR	previsione di competenza	1.678.696,19	174.500,00	0,00	1.853.196,19
		previsione di cassa	3.385.135,92	0,00	-1.504.196,19	1.880.939,73
Capitolo 2411.43	LAVORI DI COSTRUZIONE NUOVA SCUOLA DELL'INFANZIA VILLA 'D'AGRI (2019)	previsione di competenza	611.947,82	275.000,00	0,00	886.947,82
		previsione di cassa	786.504,28	275.000,00	0,00	1.061.504,28
Totale programma 02	Altri ordini di istruzione non universitaria	previsione di competenza	3.404.813,46	449.500,00	0,00	3.854.313,46
		previsione di cassa	5.398.770,04	0,00	-1.234.562,90	4.164.207,14
Programma 06	Servizi ausiliari all'istruzione					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	466.745,32	74.500,00	0,00	541.245,32
		previsione di cassa	523.659,91	74.499,99	-535,50	597.624,40
Macroaggregato 102	Imposte e tasse a carico dell'ente	previsione di competenza	4.489,35	0,00	0,00	4.489,35
		previsione di cassa	5.903,09	0,00	-535,50	5.367,59
Capitolo 1457.20	TASSE AUTOMOBILISTICHE	previsione di competenza	600,00	0,00	0,00	600,00
		previsione di cassa	1.135,50	0,00	-535,50	600,00
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	401.587,27	74.500,00	0,00	476.087,27
		previsione di cassa	454.137,54	74.499,99	0,00	528.637,53
Capitolo 1452.55	ACQUISTO ATTREZZATURA PER SERVIZIO MENSA SCOLASTICA	previsione di competenza	2.000,00	2.500,00	0,00	4.500,00
		previsione di cassa	2.000,00	2.500,00	0,00	4.500,00
Capitolo 1453.30	SPESA PER PREPARAZIONE PASTI -ESTERNALIZZATA	previsione di competenza	50.000,00	24.000,00	0,00	74.000,00
		previsione di cassa	63.072,50	24.000,00	0,00	87.072,50
Capitolo 1452.10	FORNITURE DERRATE ALIMENTARI	previsione di competenza	94.587,27	48.000,00	0,00	142.587,27
		previsione di cassa	110.522,75	48.000,00	0,00	158.522,75
Capitolo 1453.20	TRASPORTO SCUOLASTICO -ESTERNALIZZATO	previsione di competenza	230.000,00	0,00	0,00	230.000,00
		previsione di cassa	249.647,14	0,00	-0,01	249.647,13
Totale programma 06	Servizi ausiliari all'istruzione	previsione di competenza	466.745,32	74.500,00	0,00	541.245,32
		previsione di cassa	523.659,91	74.499,99	-535,50	597.624,40
Totale missione 04	Istruzione e diritto allo studio	previsione di competenza	5.500.624,53	763.460,49	0,00	6.264.085,02
		previsione di cassa	9.338.334,49	74.499,99	-2.559.740,19	6.853.094,29

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

VARIAZIONI DI BILANCIO
Progressivo registrazione dal 14 al 15
SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2024	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2024
				In aumento	In diminuzione	
Missione 05	Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali					
Programma 01	Valorizzazione dei beni di interesse storico					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di cassa	1.280,00	0,00	-1.280,00	0,00
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di cassa	1.280,00	0,00	-1.280,00	0,00
Capitolo 1523.50	SPESE PER INCREMENTO PATRIMONIO CULTURALE DELLA BIBLIOTECA COMUNALE FINANZIATE DAL PROGETTO RIPOV REGIONE BASILICATA	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di cassa	1.280,00	0,00	-1.280,00	0,00
Totale programma 01	Valorizzazione dei beni di interesse storico	previsione di competenza	39.750,00	0,00	0,00	39.750,00
		previsione di cassa	125.074,69	0,00	-1.280,00	123.794,69
Programma 02	Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	186.431,15	0,00	0,00	186.431,15
		previsione di cassa	226.307,03	0,00	-3.128,00	223.179,03
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	181.431,15	0,00	0,00	181.431,15
		previsione di cassa	220.857,03	0,00	-2.928,00	217.929,03
Capitolo 1523.12	SPESA PER PROMOZIONE PROGETTO CULUTARA FINANZIARATO DALLA REGIONE BASILICATA CON DGR 471/2022	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di cassa	3.174,67	0,00	-2.928,00	246,67
Macroaggregato 104	Trasferimenti correnti	previsione di competenza	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
		previsione di cassa	5.450,00	0,00	-200,00	5.250,00
Capitolo 1525.10	TRASFERIMENTI CONTRIBUTI AD ENTI ED ASSOCIAZIONI	previsione di competenza	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00
		previsione di cassa	3.450,00	0,00	-200,00	3.250,00
Totale programma 02	Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale	previsione di competenza	186.431,15	0,00	0,00	186.431,15
		previsione di cassa	226.307,03	0,00	-3.128,00	223.179,03
Totale missione 05	Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali	previsione di competenza	226.181,15	0,00	0,00	226.181,15
		previsione di cassa	351.381,72	0,00	-4.408,00	346.973,72
Missione 06	Politiche giovanili, sport e tempo libero					
Programma 01	Sport e tempo libero					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	57.705,31	3.449,91	0,00	61.155,22
		previsione di cassa	57.705,31	3.449,91	0,00	61.155,22
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	57.705,31	3.449,91	0,00	61.155,22
		previsione di cassa	57.705,31	3.449,91	0,00	61.155,22

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

VARIAZIONI DI BILANCIO
Progressivo registrazione dal 14 al 15
SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2024	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2024
				In aumento	In diminuzione	
Capitolo 1623.30	SERVIZIO DI PULIZIA PALAZZETTO DELLO SPORT	previsione di competenza	1.500,00	0,00	-1.500,00	0,00
		previsione di cassa	1.500,00	0,00	-1.500,00	0,00
Capitolo 1623.20	RISCALDAMENTO IMPIANTI SPORIVI	previsione di competenza	26.000,00	4.949,91	0,00	30.949,91
		previsione di cassa	26.000,00	4.949,91	0,00	30.949,91
Titolo 2	Spese in conto capitale	previsione di competenza	581.746,86	80.000,00	0,00	661.746,86
		previsione di cassa	937.282,00	48.500,00	0,00	985.782,00
Macroaggregato 202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	previsione di competenza	581.746,86	80.000,00	0,00	661.746,86
		previsione di cassa	937.282,00	48.500,00	0,00	985.782,00
Capitolo 2621.69	LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN CAPO DA PADEL E RIFACIMENTO PAVIMENTAZIONE PALESTRA COMUNALE FINANZIATI DALLA REGIONE BASILICATA CON FONDI PO VAL D'AGRI (V.456.69)	previsione di competenza	0,00	80.000,00	0,00	80.000,00
		previsione di cassa	0,00	80.000,00	0,00	80.000,00
Capitolo 2621.64	SPESE RELATIVE AL CONTRIBUTO DELLA PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI -PNRR MISURA 5.2.3.1 -SPORT E INCLUSIONE SOCIALE -ACQUISTO ATTREZZATURE	previsione di competenza	31.500,00	0,00	0,00	31.500,00
		previsione di cassa	66.500,00	0,00	-31.500,00	35.000,00
Totale programma 01	Sport e tempo libero	previsione di competenza	639.452,17	83.449,91	0,00	722.902,08
		previsione di cassa	994.987,31	51.949,91	0,00	1.046.937,22
Totale missione 06	Politiche giovanili, sport e tempo libero	previsione di competenza	639.452,17	83.449,91	0,00	722.902,08
		previsione di cassa	994.987,31	51.949,91	0,00	1.046.937,22
Missione 07	Turismo					
Programma 01	Sviluppo e valorizzazione del turismo					
Titolo 2	Spese in conto capitale	previsione di competenza	47.652,78	143.878,32	0,00	191.531,10
		previsione di cassa	95.305,56	96.225,54	0,00	191.531,10
Macroaggregato 203	Contributi agli investimenti	previsione di competenza	47.652,78	143.878,32	0,00	191.531,10
		previsione di cassa	95.305,56	96.225,54	0,00	191.531,10
Capitolo 2711.35	LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA VIABILITA' A SERVIZIO DEL COMPRESORIO TURISTICO DEL MONTE VOLTURINO A SEGUITO DISSESTO IDROGEOLOGICO- CONTRIBUTO REGIONE BASILICATA FONDI P.O(V. 456.74)	previsione di competenza	0,00	143.878,32	0,00	143.878,32
		previsione di cassa	0,00	143.878,32	0,00	143.878,32
Capitolo 2711.31	SPESE PER PROGETTAZIONE PER LA COESIONE TERRITORIALE	previsione di competenza	47.652,78	0,00	0,00	47.652,78
		previsione di cassa	95.305,56	0,00	-47.652,78	47.652,78
Totale programma 01	Sviluppo e valorizzazione del turismo	previsione di competenza	83.152,78	143.878,32	0,00	227.031,10
		previsione di cassa	151.483,62	96.225,54	0,00	247.709,16
Totale missione 07	Turismo	previsione di competenza	83.152,78	143.878,32	0,00	227.031,10
		previsione di cassa	151.483,62	96.225,54	0,00	247.709,16
Missione 08	Assetto del territorio ed edilizia abitativa					

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

VARIAZIONI DI BILANCIO
Progressivo registrazione dal 14 al 15
SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2024	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2024
				In aumento	In diminuzione	
Programma 01	Urbanistica e assetto del territorio					
Titolo 2	Spese in conto capitale	previsione di competenza	536.180,10	210.787,00	0,00	746.967,10
		previsione di cassa	687.020,37	112.787,00	-28.000,00	771.807,37
Macroaggregato 202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	previsione di competenza	410.180,10	112.787,00	0,00	522.967,10
		previsione di cassa	435.020,37	112.787,00	0,00	547.807,37
Capitolo 2911.69	INTERVENTI DI VIABILITA'URBANA FINANZIATA DA FONDI RIPOV	previsione di competenza	47.743,94	12.787,00	0,00	60.530,94
		previsione di cassa	47.743,94	12.787,00	0,00	60.530,94
Capitolo 2911.71	INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE MARCIAPIEDI IN VIA NAZIONALE II° LOTTO - CONTRIBUTI REGIONALI P.O. VAL D'AGRI (V.456.71)	previsione di competenza	0,00	100.000,00	0,00	100.000,00
		previsione di cassa	0,00	100.000,00	0,00	100.000,00
Macroaggregato 203	Contributi agli investimenti	previsione di competenza	126.000,00	98.000,00	0,00	224.000,00
		previsione di cassa	252.000,00	0,00	-28.000,00	224.000,00
Capitolo 2911.16	REALIZZAZIONE BAGNI A SERVIZIO DEL PARCO LUDICO .PSR BASILICATA 2014-2020 MISURA19 SVILUPPO LOCALE DI TIPO PARTECIPATIVO-SLTP LEADER . SOTTOMISURA 19.2.A.7.4.1(V.456.75)	previsione di competenza	0,00	98.000,00	0,00	98.000,00
		previsione di cassa	0,00	98.000,00	0,00	98.000,00
Capitolo 2911.12	LAVORI DI COSTRUZIONE DELLA CASA DELL'ACQUA	previsione di competenza	126.000,00	0,00	0,00	126.000,00
		previsione di cassa	252.000,00	0,00	-126.000,00	126.000,00
Totale programma 01	Urbanistica e assetto del territorio	previsione di competenza	836.180,10	210.787,00	0,00	1.046.967,10
		previsione di cassa	1.035.505,45	112.787,00	-28.000,00	1.120.292,45
Totale missione 08	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	previsione di competenza	836.180,10	210.787,00	0,00	1.046.967,10
		previsione di cassa	1.035.505,45	112.787,00	-28.000,00	1.120.292,45
Missione 09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente					
Programma 01	Difesa del suolo					
Titolo 2	Spese in conto capitale	previsione di competenza	419.773,00	100.000,00	0,00	519.773,00
		previsione di cassa	846.650,82	100.000,00	0,00	946.650,82
Macroaggregato 203	Contributi agli investimenti	previsione di competenza	419.773,00	100.000,00	0,00	519.773,00
		previsione di cassa	846.650,82	100.000,00	0,00	946.650,82
Capitolo 2911.13	LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA E MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO IN LOCALITA' TUPPO DELLE SETI DI MARSICOVETERE	previsione di competenza	419.773,00	100.000,00	0,00	519.773,00
		previsione di cassa	840.720,00	100.000,00	0,00	940.720,00
Totale programma 01	Difesa del suolo	previsione di competenza	419.773,00	100.000,00	0,00	519.773,00
		previsione di cassa	846.650,82	100.000,00	0,00	946.650,82
Programma 03	Rifiuti					

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

VARIAZIONI DI BILANCIO
Progressivo registrazione dal 14 al 15
SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2024	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2024
				In aumento	In diminuzione	
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	645.641,97	1.000,00	0,00	646.641,97
		previsione di cassa	793.640,30	1.000,00	0,00	794.640,30
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	644.741,97	1.000,00	0,00	645.741,97
		previsione di cassa	765.413,33	1.000,00	0,00	766.413,33
Capitolo 1953.70	SPESE POSTALI PER COMUNICAZIONE RUOLO TARI	previsione di competenza	8.000,00	1.000,00	0,00	9.000,00
		previsione di cassa	11.769,58	1.000,00	0,00	12.769,58
Titolo 2	Spese in conto capitale	previsione di competenza	50.000,00	50.000,00	0,00	100.000,00
		previsione di cassa	50.909,76	49.090,24	0,00	100.000,00
Macroaggregato 202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	previsione di competenza	50.000,00	50.000,00	0,00	100.000,00
		previsione di cassa	50.909,76	49.090,24	0,00	100.000,00
Capitolo 2911.43	SPESA PER INTERVENTI DI COMPLETAMENTO DEL CENTRO DI RACCOLTA COMUNALE - CONTRIBUTO REGIONALE P.O VAL D'AGRI (VIN.456.68)	previsione di competenza	50.000,00	50.000,00	0,00	100.000,00
		previsione di cassa	50.000,00	50.000,00	0,00	100.000,00
Capitolo 2911.42	SPESA PER ACQUISTO ATTREZZATURA CENTRO DI RACCOLTA COMUNALE - CONTRIBUTO REGIONALE (VIN.456.54)	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di cassa	909,76	0,00	-909,76	0,00
Totale programma 03	Rifiuti	previsione di competenza	695.641,97	51.000,00	0,00	746.641,97
		previsione di cassa	844.550,06	50.090,24	0,00	894.640,30
Programma 04	Servizio idrico integrato					
Titolo 2	Spese in conto capitale	previsione di competenza	209.570,22	0,00	0,00	209.570,22
		previsione di cassa	761.708,17	0,00	-209.570,22	552.137,95
Macroaggregato 203	Contributi agli investimenti	previsione di competenza	209.570,22	0,00	0,00	209.570,22
		previsione di cassa	761.708,17	0,00	-209.570,22	552.137,95
Capitolo 2921.11	INTERVENTI PER MESSA IN ESERCIZIO COLLETTORI FOGNARI NELLE AREE RURALI	previsione di competenza	209.570,22	0,00	0,00	209.570,22
		previsione di cassa	761.708,17	0,00	-209.570,22	552.137,95
Totale programma 04	Servizio idrico integrato	previsione di competenza	209.570,22	0,00	0,00	209.570,22
		previsione di cassa	761.708,17	0,00	-209.570,22	552.137,95
Programma 05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	106.715,19	0,00	-1.000,00	105.715,19
		previsione di cassa	120.245,41	0,00	-1.054,58	119.190,83
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	30.500,00	0,00	-1.000,00	29.500,00
		previsione di cassa	41.680,25	0,00	-1.054,58	40.625,67
Capitolo 1962.10	ACQUISTO MATERIE PRIME E BENI PER VERDE PUBBLICO	previsione di competenza	2.000,00	0,00	-1.000,00	1.000,00
		previsione di cassa	2.054,58	0,00	-1.054,58	1.000,00

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

VARIAZIONI DI BILANCIO
Progressivo registrazione dal 14 al 15
SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2024	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2024
				In aumento	In diminuzione	
Totale programma 05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	previsione di competenza	106.715,19	0,00	-1.000,00	105.715,19
		previsione di cassa	120.245,41	0,00	-1.054,58	119.190,83
Totale missione 09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	previsione di competenza	1.431.700,38	151.000,00	-1.000,00	1.581.700,38
		previsione di cassa	2.573.154,46	150.090,24	-210.624,80	2.512.619,90
Missione 10	Trasporti e diritto alla mobilita'					
Programma 02	Trasporto pubblico					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	65.000,00	0,00	0,00	65.000,00
		previsione di cassa	80.104,88	0,00	-90,84	80.014,04
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	65.000,00	0,00	0,00	65.000,00
		previsione di cassa	80.104,88	0,00	-90,84	80.014,04
Capitolo 1833.10	TRASPORTI PUBBLICO LOCALE (T.P.L.)	previsione di competenza	65.000,00	0,00	0,00	65.000,00
		previsione di cassa	80.104,88	0,00	-90,84	80.014,04
Totale programma 02	Trasporto pubblico	previsione di competenza	65.000,00	0,00	0,00	65.000,00
		previsione di cassa	80.104,88	0,00	-90,84	80.014,04
Programma 05	Viabilita' e infrastrutture stradali					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	392.117,13	0,00	0,00	392.117,13
		previsione di cassa	451.234,03	0,00	-2.631,24	448.602,79
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	390.517,13	0,00	0,00	390.517,13
		previsione di cassa	449.634,03	0,00	-2.631,24	447.002,79
Capitolo 1823.20	MANUTENZIONE IMPIANTI ILLUMINAZIONE PUBBLICA	previsione di competenza	22.553,00	0,00	0,00	22.553,00
		previsione di cassa	39.721,30	0,00	-1.449,41	38.271,89
Capitolo 1813.60	UTILIZZO PROFESSIONALITA' PER CONDUZIONE MEZZO	previsione di competenza	8.000,00	0,00	0,00	8.000,00
		previsione di cassa	10.362,64	0,00	-1.181,32	9.181,32
Capitolo 1823.10	SPESA ELETTRICA PER ILLUMINAZIONE PUBBLICA	previsione di competenza	334.964,13	0,00	0,00	334.964,13
		previsione di cassa	372.545,38	0,00	-0,01	372.545,37
Capitolo 1813.70	SPESA PER RIPARAZIONI E MANUTENZIONI MEZZI X SGOMBERO NEVE	previsione di competenza	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00
		previsione di cassa	1.500,50	0,00	-0,50	1.500,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	previsione di competenza	1.260.440,62	171.134,08	0,00	1.431.574,70
		previsione di cassa	2.336.059,06	0,00	-394.300,31	1.941.758,75
Macroaggregato 202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	previsione di competenza	176.639,08	126.134,08	0,00	302.773,16
		previsione di cassa	689.231,85	0,00	-39.424,10	649.807,75

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

VARIAZIONI DI BILANCIO
Progressivo registrazione dal 14 al 15
SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2024	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2024
				In aumento	In diminuzione	
Capitolo 2811.79	LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA VIABILITA' RURALE ESISTENTE PER LE AZIENDE AGRICOLE DEL COMUNE DI MARSICOVETERE	previsione di competenza	46.673,00	0,00	0,00	46.673,00
		previsione di cassa	246.673,00	0,00	-46.673,00	200.000,00
Capitolo 2821.61	LAVORI DI AMPLIAMENTO ED EFFICIENTAMENTO DEGLI IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di cassa	52.352,60	0,00	-52.352,60	0,00
Capitolo 2821.67	LAVORI DI EFFICIENTAMENTO DEGLI IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE - CONTRIBUTOSVILUPPO ACCORDO DI PROGRAMMA ENI E SHELL (V.E.509.16)	previsione di competenza	63.433,50	126.134,08	0,00	189.567,58
		previsione di cassa	63.433,50	126.134,08	0,00	189.567,58
Capitolo 2811.91	LAVORI DI RIPRISTINO DELLA STRADA COMUNALE TUPPO DELLE SETI- MONTAGNA GRANDE DI VIGGIANO IN AGRO DI MARSICOVETERE	previsione di competenza	66.532,58	0,00	0,00	66.532,58
		previsione di cassa	133.065,16	0,00	-66.532,58	66.532,58
Macroaggregato 203	Contributi agli investimenti	previsione di competenza	1.083.801,54	45.000,00	0,00	1.128.801,54
		previsione di cassa	1.646.827,21	0,00	-354.876,21	1.291.951,00
Capitolo 2811.24	LAVORI DI COSTRUZIONI NUOVE PISTE CICLABILI (V.456.18)	previsione di competenza	310.000,00	0,00	-5.000,00	305.000,00
		previsione di cassa	310.000,00	0,00	-5.000,00	305.000,00
Capitolo 2811.26	LAVORI DI REALIZZAZIONE STRADA DI COLLEGAMENTO TRA VIA SALVATORE QUASIMODO E VIA P.F.CAMPANILE - CONTRIBUTI REGIONALI P.O. VAL D'AGRI (V.456.70)	previsione di competenza	0,00	50.000,00	0,00	50.000,00
		previsione di cassa	0,00	50.000,00	0,00	50.000,00
Capitolo 2811.16	LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE CORSO VITTORIO EMANUELE	previsione di competenza	81.320,99	0,00	0,00	81.320,99
		previsione di cassa	179.120,38	0,00	-81.320,99	97.799,39
Capitolo 2811.17	LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE VIA PROVINCIALE E VIA AZIMONTI	previsione di competenza	23.565,09	0,00	0,00	23.565,09
		previsione di cassa	161.461,89	0,00	-23.565,09	137.896,80
Capitolo 2811.18	LAVORI DI COSTRUZIONE STRADA DI COLLEGAMENTO AREA 167 OSPEDALE DI VILLA D'AGRI (V.451.23)	previsione di competenza	389.990,13	0,00	0,00	389.990,13
		previsione di cassa	689.990,13	0,00	-294.990,13	395.000,00
Totale programma 05	Viabilita' e infrastrutture stradali	previsione di competenza	1.652.557,75	171.134,08	0,00	1.823.691,83
		previsione di cassa	2.787.293,09	0,00	-396.931,55	2.390.361,54
Totale missione 10	Trasporti e diritto alla mobilita'	previsione di competenza	1.717.557,75	171.134,08	0,00	1.888.691,83
		previsione di cassa	2.867.397,97	0,00	-397.022,39	2.470.375,58
Missione 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia					
Programma 01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	124.668,00	17.236,00	0,00	141.904,00
		previsione di cassa	168.911,49	17.236,00	-7.203,91	178.943,58
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	92.604,00	0,00	0,00	92.604,00
		previsione di cassa	128.200,82	0,00	-7.203,91	120.996,91
Capitolo 11043.41	SPESE PER RICOVERO MINORI IN STRUTTURA	previsione di competenza	28.000,00	0,00	0,00	28.000,00
		previsione di cassa	60.521,67	0,00	-7.203,91	53.317,76

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

VARIAZIONI DI BILANCIO
Progressivo registrazione dal 14 al 15
SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2024	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2024
				In aumento	In diminuzione	
Macroaggregato 104	Trasferimenti correnti	previsione di competenza	32.064,00	17.236,00	0,00	49.300,00
Capitolo 11015.30	TRASFERIMENTI CONTRIBUTO ASILO NIDO REGIONE	previsione di cassa	40.710,67	17.236,00	0,00	57.946,67
		previsione di competenza	32.064,00	17.236,00	0,00	49.300,00
		previsione di cassa	40.710,67	17.236,00	0,00	57.946,67
Totale programma 01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	previsione di competenza	124.668,00	17.236,00	0,00	141.904,00
		previsione di cassa	168.911,49	17.236,00	-7.203,91	178.943,58
Programma 02	Interventi per la disabilita'					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	240.213,86	0,00	0,00	240.213,86
		previsione di cassa	228.236,18	0,00	-1,64	228.234,54
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	188.055,20	0,00	0,00	188.055,20
		previsione di cassa	176.077,52	0,00	-1,64	176.075,88
Capitolo 11043.59	SPESE PER PERCORSI VIRTUALI E MAPPA INTERATTIVA FINANZIATE DA FONDI RIPOV	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di cassa	1,64	0,00	-1,64	0,00
Totale programma 02	Interventi per la disabilita'	previsione di competenza	240.213,86	0,00	0,00	240.213,86
		previsione di cassa	228.236,18	0,00	-1,64	228.234,54
Programma 03	Interventi per gli anziani					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	25.000,00	2.400,00	0,00	27.400,00
		previsione di cassa	25.000,00	2.400,00	0,00	27.400,00
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	25.000,00	2.400,00	0,00	27.400,00
		previsione di cassa	25.000,00	2.400,00	0,00	27.400,00
Capitolo 11043.70	SPESA PER ATTIVITA' WELFARE SOCIALE - SOGGIORNO MARINO ANZIANI - FINANZIANTO PROGETTO RIPOV BASILICATA (V.152.98)	previsione di competenza	25.000,00	2.400,00	0,00	27.400,00
		previsione di cassa	25.000,00	2.400,00	0,00	27.400,00
Totale programma 03	Interventi per gli anziani	previsione di competenza	25.000,00	2.400,00	0,00	27.400,00
		previsione di cassa	25.000,00	2.400,00	0,00	27.400,00
Programma 04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	2.027.474,24	23.000,00	0,00	2.050.474,24
		previsione di cassa	1.982.703,50	22.967,80	-901,83	2.004.769,47
Macroaggregato 101	Redditi da lavoro dipendente	previsione di competenza	425.723,89	0,00	0,00	425.723,89
		previsione di cassa	433.493,16	0,00	-901,83	432.591,33
Capitolo 11041.31	INAIL PER PER UNITA' IMPEGATE OBIETTIVO INCLUSIONE E PARTECIPAZIONE AL PROGRAMMA DI PUBBLICA UTILITA' REDDITO MINIMO DI INSERIMENTO -	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di cassa	241,83	0,00	-241,83	0,00

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

VARIAZIONI DI BILANCIO
Progressivo registrazione dal 14 al 15
SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2024	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2024
				In aumento	In diminuzione	
Capitolo 11041.33	INAIL CONTRIBUTI OBBLIGATORI PER IL PERSONALE FODO POVERTA'	previsione di competenza	1.600,00	0,00	0,00	1.600,00
		previsione di cassa	2.260,00	0,00	-660,00	1.600,00
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	319.274,68	23.000,00	0,00	342.274,68
		previsione di cassa	416.004,00	22.967,80	0,00	438.971,80
Capitolo 11043.21	SPESE PER SERVIZI PON INCLUSIONE	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di cassa	4.880,75	0,00	-0,75	4.880,00
Capitolo 11043.22	POLITICHE SOCIALI- SERVIZIO ASSISTENZA SPECIALISTICA ALUNNI SCUOLA DELL'OBBLIGO	previsione di competenza	40.000,00	5.000,00	0,00	45.000,00
		previsione di cassa	55.796,01	4.968,55	0,00	60.764,56
Capitolo 11043.43	POLITICHE SOCIALI- SERVIZIO ASSISTENZA FISICA ALUNNI PORTATORI DI HANDICAP	previsione di competenza	50.000,00	18.000,00	0,00	68.000,00
		previsione di cassa	69.404,20	18.000,00	0,00	87.404,20
Totale programma 04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	previsione di competenza	2.027.474,24	23.000,00	0,00	2.050.474,24
		previsione di cassa	1.982.703,50	22.967,80	-901,83	2.004.769,47
Programma 05	Interventi per le famiglie					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	138.716,91	0,00	-2.400,00	136.316,91
		previsione di cassa	1.450.544,29	0,00	-2.400,00	1.448.144,29
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	26.716,91	0,00	-2.400,00	24.316,91
		previsione di cassa	34.925,93	0,00	-2.400,00	32.525,93
Capitolo 11043.66	CENTRI ESTIVI PER ALUNNI SCUOLA DELL'OBBLIGO - FINANZIATO DALLA REGIONE BASILICATA PROGETTO RIPOV (V.152.98)	previsione di competenza	20.000,00	0,00	-2.400,00	17.600,00
		previsione di cassa	20.000,00	0,00	-2.400,00	17.600,00
Totale programma 05	Interventi per le famiglie	previsione di competenza	138.716,91	0,00	-2.400,00	136.316,91
		previsione di cassa	1.450.544,29	0,00	-2.400,00	1.448.144,29
Programma 09	Servizio necroscopico e cimiteriale					
Titolo 2	Spese in conto capitale	previsione di competenza	97.647,58	4.250,00	0,00	101.897,58
		previsione di cassa	148.362,33	4.250,00	0,00	152.612,33
Macroaggregato 205	Altre spese in conto capitale	previsione di competenza	81.650,00	4.250,00	0,00	85.900,00
		previsione di cassa	81.650,00	4.250,00	0,00	85.900,00
Capitolo 21051.12	COSTRUZIONE DI NUOVO LOCULI CIMITERIALI -CIMITERO DI VILLA D'AGRI E SALA MORTUARIA - FONDI P.O- (V.456.67)	previsione di competenza	81.650,00	4.250,00	0,00	85.900,00
		previsione di cassa	81.650,00	4.250,00	0,00	85.900,00
Totale programma 09	Servizio necroscopico e cimiteriale	previsione di competenza	127.650,00	4.250,00	0,00	131.900,00
		previsione di cassa	202.595,42	4.250,00	0,00	206.845,42
Totale missione 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	previsione di competenza	2.684.073,01	46.886,00	-2.400,00	2.728.559,01
		previsione di cassa	4.058.340,88	46.853,80	-10.507,38	4.094.687,30

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

VARIAZIONI DI BILANCIO
Progressivo registrazione dal 14 al 15
SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2024	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2024
				In aumento	In diminuzione	
Missione 14	Sviluppo economico e competitivita'					
Programma 02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	2.500,00	700,00	0,00	3.200,00
		previsione di cassa	39.171,38	700,00	0,00	39.871,38
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	2.500,00	700,00	0,00	3.200,00
		previsione di cassa	3.990,00	700,00	0,00	4.690,00
Capitolo 11153.10	PRESTAZIONE I DI SERVIZI PER ATTIVITA' PRODUTTIVE	previsione di competenza	1.500,00	700,00	0,00	2.200,00
		previsione di cassa	2.990,00	700,00	0,00	3.690,00
Totale programma 02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	previsione di competenza	2.500,00	700,00	0,00	3.200,00
		previsione di cassa	39.171,38	700,00	0,00	39.871,38
Totale missione 14	Sviluppo economico e competitivita'	previsione di competenza	140.137,89	700,00	0,00	140.837,89
		previsione di cassa	258.915,17	700,00	0,00	259.615,17
Missione 17	Energia e diversificazione delle fonti energetiche					
Programma 01	Fonti energetiche					
Titolo 2	Spese in conto capitale	previsione di competenza	70.800,00	948,42	0,00	71.748,42
		previsione di cassa	132.128,46	948,42	0,00	133.076,88
Macroaggregato 203	Contributi agli investimenti	previsione di competenza	70.800,00	948,42	0,00	71.748,42
		previsione di cassa	124.973,23	948,42	0,00	125.921,65
Capitolo 2821.65	LAVORI DI EFFICIENTE ENERGETICO E VIABILITA' FINANZIATO MINISTERO INTERNO (V.E. 450.73)	previsione di competenza	70.800,00	948,42	0,00	71.748,42
		previsione di cassa	124.973,23	948,42	0,00	125.921,65
Totale programma 01	Fonti energetiche	previsione di competenza	70.800,00	948,42	0,00	71.748,42
		previsione di cassa	132.128,46	948,42	0,00	133.076,88
Totale missione 17	Energia e diversificazione delle fonti energetiche	previsione di competenza	70.800,00	948,42	0,00	71.748,42
		previsione di cassa	132.128,46	948,42	0,00	133.076,88
Totale variazioni in uscita		previsione di competenza	41.295.915,16	1.660.689,11	-8.951,00	42.947.653,27
		previsione di cassa	52.360.636,81	610.480,64	-3.514.015,70	49.457.101,75
Totale generale delle uscite		previsione di competenza	41.295.915,16	1.660.689,11	-8.951,00	42.947.653,27
		previsione di cassa	52.360.636,81	610.480,64	-3.514.015,70	49.457.101,75

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

ENTRATE	CASSA ANNO 2024	COMPETENZA ANNO 2024	COMPETENZA ANNO 2025	COMPETENZA ANNO 2026	SPESE	CASSA ANNO 2024	COMPETENZA ANNO 2024	COMPETENZA ANNO 2025	COMPETENZA ANNO 2026
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio	6.360.140,11								
Utilizzo avanzo di amministrazione		2.781.086,12	0,00	0,00	Disavanzo di amministrazione ⁽¹⁾		0,00	0,00	0,00
<i>di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità</i>		0,00	0,00	0,00	Disavanzo derivante da debito autorizzato e non contratto ⁽²⁾		0,00	0,00	0,00
Fondo pluriennale vincolato		1.777.411,25	0,00	0,00	Titolo 1: Spese correnti	14.065.994,82	10.341.653,20	7.093.145,94	7.016.542,65
					<i>- di cui fondo pluriennale vincolato</i>		0,00	0,00	0,00
Titolo 1: Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	4.411.831,42	2.744.805,60	2.646.696,05	2.626.696,05	Titolo 2: Spese in conto capitale	12.779.661,94	10.138.722,19	5.303.433,50	8.333.433,50
Titolo 2: Trasferimenti correnti	6.447.873,69	3.607.199,68	3.209.099,16	3.209.099,16	<i>- di cui fondo pluriennale vincolato</i>		0,00	0,00	0,00
Titolo 3: Entrate extratributarie	2.035.218,51	1.602.390,99	1.339.857,70	1.284.857,70	Titolo 3: Spese per incremento attivita' finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 4: Entrate in conto capitale	10.750.487,83	8.103.759,63	5.303.433,50	8.333.433,50	<i>- di cui fondo pluriennale vincolato</i>		0,00	0,00	0,00
Titolo 5: Entrate da riduzione di attivita' finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00					
Totale entrate finali.....	23.645.411,45	16.058.155,90	12.499.086,41	15.454.086,41	Totale spese finali.....	26.845.656,76	20.480.375,39	12.396.579,44	15.349.976,15
Titolo 6: Accensione Prestiti	362.701,58	0,00	0,00	0,00	Titolo 4: Rimborso Prestiti	136.277,88	136.277,88	102.506,97	104.110,26
Titolo 7: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	3.000.000,00	3.000.000,00	3.000.000,00	3.000.000,00	<i>- di cui fondo anticipazioni di liquidità</i>		0,00	0,00	0,00
Titolo 9: Entrate per conto terzi e partite di giro	19.353.206,11	19.331.000,00	19.331.000,00	19.331.000,00	Titolo 5: Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	3.000.000,00	3.000.000,00	3.000.000,00	3.000.000,00
					Titolo 7: Uscite per conto terzi e partite di giro	19.475.167,11	19.331.000,00	19.331.000,00	19.331.000,00
Totale Titoli	46.361.319,14	38.389.155,90	34.830.086,41	37.785.086,41	Totale Titoli	49.457.101,75	42.947.653,27	34.830.086,41	37.785.086,41
TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE	52.721.459,25	42.947.653,27	34.830.086,41	37.785.086,41	TOTALE COMPLESSIVO SPESE	49.457.101,75	42.947.653,27	34.830.086,41	37.785.086,41
Fondo di cassa finale	3.264.357,50								

(1) corrisponde alla prima voce del conto del bilancio spese.

(2) Solo per le regioni e le province autonome di Trento e di Bolzano. Corrisponde alla seconda voce del conto del bilancio spese

EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO			COMPETENZA ANNO 2024	COMPETENZA ANNO 2025	COMPETENZA ANNO 2026
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio		6.360.140,11			
A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti	(+)		260.373,77	0,00	0,00
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente	(-)		0,00	0,00	0,00
B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00	(+)		7.954.396,27	7.195.652,91	7.120.652,91
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>			0,00	0,00	0,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(+)		0,00	0,00	0,00
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti	(-)		10.341.653,20	7.093.145,94	7.016.542,65
<i>di cui: - fondo pluriennale vincolato</i>			0,00	0,00	0,00
<i>- fondo crediti di dubbia esigibilità</i>			159.762,40	162.657,60	162.657,60
E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale	(-)		0,00	0,00	0,00
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari	(-)		136.277,88	102.506,97	104.110,26
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>			0,00	0,00	0,00
<i>di cui Fondo anticipazioni di liquidità</i>			0,00	0,00	0,00
G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)			-2.263.161,04	0,00	0,00
ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI					
H) Utilizzo risultato di amministrazione per spese correnti e per rimborso dei prestiti (2)	(+)		2.380.629,05	0,00	0,00
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>			0,00	0,00	0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)		0,00	0,00	0,00
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>			0,00	0,00	0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)		117.468,01	0,00	0,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(+)		0,00	0,00	0,00
EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3) (O=G+H+I-L+M)			0,00	0,00	0,00
P) Utilizzo risultato di amministrazione per spese di investimento (2)	(+)		400.457,07	0,00	0,00
Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale	(+)		1.517.037,48	0,00	0,00
R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00	(+)		8.103.759,63	5.303.433,50	8.333.433,50
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(-)		0,00	0,00	0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)		0,00	0,00	0,00
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(-)		0,00	0,00	0,00

EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO		COMPETENZA ANNO 2024	COMPETENZA ANNO 2025	COMPETENZA ANNO 2026
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(-)	0,00	0,00	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria	(-)	0,00	0,00	0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)	117.468,01	0,00	0,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(-)	0,00	0,00	0,00
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale	(-)	10.138.722,19	5.303.433,50	8.333.433,50
<i>di cui fondo pluriennale vincolato di spesa</i>		0,00	0,00	0,00
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie	(-)	0,00	0,00	0,00
E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale	(+)	0,00	0,00	0,00
EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE (Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E)		0,00	0,00	0,00
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(+)	0,00	0,00	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(+)	0,00	0,00	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria	(+)	0,00	0,00	0,00
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine	(-)	0,00	0,00	0,00
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine	(-)	0,00	0,00	0,00
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie	(-)	0,00	0,00	0,00
EQUILIBRIO FINALE (W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y)		0,00	0,00	0,00
Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4):				
Equilibrio di parte corrente (O)		0,00	0,00	0,00
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione di liquidità	(-)	2.380.629,05	0,00	0,00
Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali		-2.380.629,05	0,00	0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione. Nel corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito

EQUILIBRI DI BILANCIO

dell'approvazione del prospetto

concernente il risultato di amministrazione dell'anno precedente aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente. E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente se

il bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all'articolo 162 del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il saldo positivo dell'equilibrio di parte corrente in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi per un importo non superiore al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in

termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell'utilizzo dell'avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato

copertura a impegni, o pagamenti.